ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0282/2019.                                                             Em, 22 de maio de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA
DOS REDUTORES DE VELOCIDADE (LOMBADAS)
NA AV. WILSON MENDES, CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereado que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito
solicitando a reforma dos redutores de velocidade (lombadas) na Av. Wilson Mendes.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Os quebra molas da Av. Wilson Mendes estão completamente apagados, com desníveis
e em péssimo estado de conservação; prejudica e afeta ao grande tráfego de veículos que
ocorre diariamente pela Avenida.

Partindo da premissa que é obrigação do Poder Público preservar a vida e o bem estar do
cidadão, peço a atenção e consideração da presente Indicação.